
Página: 1 / 1

Nr.:   13/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

39/2024

07/10/2024

E-mail: contabilidade@quilombo.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO
Duque de Caxias, 165 - Centro - Quilombo
CEP: 89859-000 CNPJ: 13.886.006/0001-50 Telefone: (49) 3346-3242

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/10/2024
Dispensa de licitação
13/2024 - DL
39/2024

CONTRATAÇÃO DE SEGURO RCO (Responsabilidade Civil Obrigatória), PARA O
VEÍCULO MB/MB SPRINTER, PLACAS RYB3D05, PARA TRANSPORTE DE
PACIENTES USUÁRIOS DO SUS DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC.

Participante: ALLSEG SEGURADORA S/A

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO SEGURO (RCO) DO VEÍCULO MB/MB SPRINTER, 18

LUGARES, COR BRANCA, FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO/MODELO
2022/2022, PARA TRANSPORTE PASSAGEIROS SEM OBJETIVO
COMERCIAL, PLACAS RYB3D05, CHASSI 8AC907855NE220080, COM
COBERTURA DANOS MATERIAIS E/OU DANOS CORPORAIS
CAUSADOS À PASSAGEIRO R$ 1.539.804,00, CONFORME
LEGISLAÇÃO DO DETER/SC. VIGÊNCIA: A PARTIR DA DATA DA
EFETIVAÇÃO DO CONTRATO DE SEGURO, PELO PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES. - CONTRATAÇÃO SEGURO (RCO) DO VEÍCULO
MB/MB SPRINTER, 18 LUGARES, COR BRANCA, FABRICAÇÃO
NACIONAL, ANO/MODELO 2022/2022, PARA TRANSPORTE
PASSAGEIROS SEM OBJETIVO COMERCIAL, PLACAS RYB3D05,
CHASSI 8AC907855NE220080, COM COBERTURA DANOS MATERIAIS
E/OU DANOS CORPORAIS CAUSADOS À PASSAGEIRO R$
1.539.804,00, CONFORME LEGISLAÇÃO DO DETER/SC. VIGÊNCIA: A
PARTIR DA DATA DA EFETIVAÇÃO DO CONTRATO DE SEGURO, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

1,000 SERV 807,94 807,94

Total do Participante: 807,94

Total Geral: 807,94

MANUT. DE AÇÕES E SERV. DE SAÚDE ATENÇÃO
BÁSICA/FMS

07.001.10.301.0016.2073.3.3.90.00.00 R$ 807,94

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

07/10/2024Quilombo,

NEDIO LUIZ CONCI

Secretário Municipal da Saúde

Sistema: Compras -  Usuário: pm_quilombo. Emissão: 07/10/2024, às 09:38:28. Protocolo: 82a72acb-9fc6-4f55-abd4-7711b7778f45


		2024-10-07T09:42:22-0300
	NEDIO LUIZ CONCI:25120042953




